
FSC 

MISTO 

È991 
— 

raa3t 

t 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO 1X N°137 FORTALEZA, 21 DE fILHO DE 2 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de rrsfas - Aviso de Licitação
, 
 A prefeitira Municipal de Tanafas. torna público que fará Iicitaç 

modalidade Tomada de Preços. autuada sob o N° 2017.07.0S.00IF. cujo objeto e á 

Contestação de serviços técnicos especializados na recuperaÇ 

administrativaur, de valores pagos a maior no 1NSS, cem h= na folha de pagamento, das veas indenintódas e RM (Risco Ambiental de Trabalho). 

contemplando todas as etapas administre 

e juridicus pertinentes a esse objeto, junto a Secretaria de 
	mini5treÇãO, Finanças e Planejamento do 

Município de Tarrafas - CE. A abertura fica marcada para o dia [Ode agosto de 2017. às OSh, na Sala da Comissão p

ermanente de Licitação. Os interessados 

poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Av. Maria Luiza Leite Santos Si. bairro Hulandeira, na cidade 

de Tarrafas. Estado do Ceará. ou através dn telefone (88) 3549.1020. t4rrafas/CE, 20 de julho 
de  2017- Luiz Alves Matias- Presidente da CPL. 

5*. ...... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contramnte Secretaria da Assistência e Desenvolvimento Social. 

Contratada Ana Maria de Almeida Gurgel. Objeto: locação de um imóvel sitiado na rua Cel. rgilio Barbosa. C 37. centro, destinado ao funcionamento 

da sede dos conselhos, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Dispensa de Licitação ti 15.009(2011 - DL. Valor Global: Rã 
15.806.40 (quinze mil oitocentos e seis rcais e quarenta centavos). Vigência: 06 (seis) meses. Dotação Orçamentária: a' 1501.09. 122. 15012.065, Elemento 

de Despesas: 00 
 3.3.90.36.00 e Fonte de Recurso: o' 001. Signatários Margarida tvlanins Pimenta Gota. Data da Assinatune 306/29l7. Margarida 

Manias Pimenta Gota- Secretaria da Assistência e DesenvolvImentO Social. 

,,. 4,, _. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito-. Aviso de Anulação - Processou Pregão Presencial Y. 00.01 8/2017-SE?. Registro de preços 

visando tutoras e eventuais 
 aquisições de materiais gráficos para diversas secretarias do Município de São Benedito- CE, Comunicamos que foi ANULADA 

a licliaçâo em epígrafe. com  base no Sri. 49 da Lei 8.66
6/9

3. São Benedíto-CE. 20 de Julho de 2017. Edson deitou Pereira Sousa -. Pregoeiro Oficial 

do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Reabertura de Prazo - Edital de Concorrência Pública Ti' 

2017.06.09.002 - Modalidade: Concorrência Pública - Edital N' 2017.06.09.00Z. Tipo: Menor Preço Global. Objeto da Licitação: execução dos serviços 
de roçagern (batição) e rapina de estradas em diversas localidades e Distritos de São tionçato do Amarante-CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de São Gonçalo do Amarante torna público, a todos os interessados em participar do referido processo, 
Que foi Prorrogada A Abertura do Certame 

em decorrência de ajustes técnicos no edital, e. embutido no Ari. 2t. § 4° da Lei 8.666/93, altera a data de realização do mesmo para o dia 26 de Agosto 
de 2017 às O9hOOmin onde será realizado na saia das sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete Alcantara, 120, Centro. Neste dia serão recebidos os 

Envelopes de l-iabilitaçao 'A", Proposta Comercial "13", para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital no Paço 
da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (85) 3315 

4205. Wilsinne Soares de Oliveira- Presidente da CPL. São Gonçalo do Asnaraute - CE, 20 de Julho de 2017. 

.4, 	, 5t• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amnratste - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de San Gonçalo do Atraente, localizada na Rua ]vele Alcántara, ti' ilo, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência PúbileaN' 2017,07J4,001-SRP cujo objeta é: registro de preços do percentual de desconto sobre a tabelado custos de serviços da 

Secretaria de Enfluestrutura do Estado do Ceará- SEIN'FRA, tabela 111 11.11 versão 024.), tabela siolérica com desoneração, acrescida com BOI de 29i8°/a 

(vinte e nove vírgula trinta e oito por cento) para faturas e eventuais contratação de empresa para execução dos serviços de infraestnatura em logradouros 

públicos no Município de São Gonçalo do Amaranle/CE, que realizar-se-á no dia 24 de Agosto de 2017 às 14:00 lis. Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 20 de julho 

de 2017. W'flslane Soares de oliveira,  Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Murtteipat de Nova Russas - Secretaria de Administração, Finanças e Controladorta - Chamamento Público Ti' 
SAF-C11002/1 7. A Secretaria de Administração. Finanças e Controladoria. através de seu Secretário, Sr. Washington Luis Farias Pcdrota torna público 
para conhecimento dos interessados, que no período de 21 de Julho de 2017 a 31 de dezembro de 201, no horário 08:00 ás 14:00 horas, estará realizando 
Chamamento Público, para Cçederseiamento de pessoas fssieas pai-a a prestação de serviços temporários, na função de empregado de atendimento, para 
prestar serviços postais tia Agência dos Correios Comunitários - AGC no distrito de Major Simplicio, neste Município, com recursos oriundos de Convénio 
firmado com a Empresa de Correios e Telégrafos, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual se encontra, na integra, à disposição de 
todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, no horário de atendimento 
ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Rassas/CE,-2l,07.2017. 

t 

a 1.1 

Estado do Ceará.- Prefeitura Municipal deTianguá - SecretarIa de Cultura -Aviso de Cancelamento. O Pregoeiro do Município de Tianguá-Ce, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, o cancelamento do Pregão Presencial n' 02)201 7-SECULT - contratação dos serviços de show musical 
com atração nacional e seguranças para as festividades do Aniversário do Município de Tianguá. por determinação da Secretaria de Cultura que anulou o 
presente certame, em razão do interesse público que impediram o trâmite regular dos autos. Tianguá-CE, 20 de Julho de 2017. Carlos Alexandre A. de 
Vasconcelos - Pregoeiro 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Santa Quitéria -Aviso de Pregão Presencial 0812017.SESA.A Prefeitura Municipal de Santa Quitória 
comunica aos interessados que estará recebendo até às O9hOOmin do dia 02/08/2017. na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. ErnesuinaCalmida, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n°08201 7-SESA, cujo objeto é prestação de serviços para 
confecção e prótese dentária. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17l100min, e no sitc 
v.ww.tcnl.ce.gov.brflioitaeoes Santa Qtiitérla-CE, 20 de julho de 2017. Pregoeira. 

........ 
Estado do Ceará 

- Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Re-Ratificação - Tomada de Preços N 0112017.SEAGRI, A Comissão de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Santa Quirécia, considerando a necessidade de modificação no conteúdo do Extrato de Publicação - do resultado de 
julgamento de habilitação da Tomada de Preços Ti.  01/2017.SEAGRI cujo objeto é execução dos serviços de reforma do Mercado Público Municipal, 
Publicado no dia 7 de julho de 2017, comunica, através do presente aviso de Re-Ratificação, que foi procedida a seguinte alteração: Empresas Habilitadas' 
Apoio Serviços e Construções FIRELI, E & L Serviços e Locações EIRELI - ME. Senas Imperium Serviços e Construções E/RELI - ME, R7 Serviços e 
Construções LIRELI - ME, Vsrgilin e Jacira Construções LTDA -ME e Planalto Timbá Construções c Serviços EIRELI. Empresa Inabilitada

:  Construtor,, Nova Hídrolandia FIREL!. Fica aberto o prazo redursal. previsto no artigo 109, inciso 1.alínea 	, da Lei 8.66993, ecaso não haja interposição de recursos 
fica marcado o dia 28 dejulho de 2017 ás 9h30min, para abertura dos envelopes Propostas. Santa Quitéria-CE, 20 de julho de 2027. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Pregão Presencial para Registro de Preços N. 20l7,06,rj, O 
Pregoeiro Oficial do Município de Lavras da Mangabeira_ICE torna público Para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de agosto de 2017, às 
091u:Oúmin na Sede da Comissão de Licitações localizada na Rua Monsenhor Meceno, o" 78- 1 °Mdar - Bairro Centro, Lavras da MangabeiracE, estará 
realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto: seleção de melhor 
proposta para registro dc preços visando futuras e evcnhtsais conuestaçõr, de serviços de hotelaria, reserva, emissão, e entrega de passagens aéreas nacionais, 
e rodoviárias no âmbito estadual e interestadual, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretas

-ias do Município de Lavras da Mangabcirj CE. O edital e seus anexos encontsun,..sedisponíveis no endereça acima. de segunda À 
quinta-feira 

 das OS às 12h, e das 34 às 12h, e na Sexta-feira das 08 ás 14h. Lavras da Mangabeira/dE, 20 dejutj,o de 2017. Emueí Atireis Pedreira - Pregoeiro Oficial. 


